

Å TILGI UNDERTRYKKERNE ER Å ØVE VOLD MOT DE UNDERTRYKKEDE.

London melder:

1/4-1943:

Fellen er nå i ferd med å lukke seg om de tysk-italienske styrker i Nord-Afrika. Oudref som blev meldt erobret igår, er passert, og 8. armé har nå oppnådd kontakt med fiendens baktropper ca. 2 mil nord for byen. Som sedvanlig lar Rommel de italienske tropper dekke tilbaketoget. Også de amerikanske og franske styrker som har passert Maknassi, og angriper ansetroppenes ene fløy, har hatt ytterligere fremgang. Den 1. britiske armé i Nord-Tunisia har etter erobringen av Sedjedane avansert ytterligere. Blandt de fanger som er tatt befinner det seg et stort antall soldater som for kort tid siden deltok i kampene på Østfronten. Utenfor kysten av Midt-Tunisia har britiske ubåter angrepet 11 fiendtlige forsyningskip. 6 av dem blev senket. I løpet av de siste døgn er 32 av Aksens skip i Middelhavet senket eller skadet. Flyplassen og havnen i Cagliari på Sardinia har vært utsatt for det hittil kraftigste angrep av amerikanske "Flyvende Festninger". I alt var det 100 maskiner over kampområdet. Mange fiendtlige fly blev skutt ned eller ødelagt på bakken. 5 handelskip som lå på havnen blev senket, og 26 blev mer eller mindre skadet. Forleden dag sprang ammunisjonslagret i Neapel i luften, hvorved ca. 300 mennesker blev drept.

Skip og verfter i Rotterdam har vært utsatt for voldsomme angrep av allierte fly. Denne gang blev angrepet utført av maskiner fra det amerikanske luftvåpen. 1 fly savnes. Ingen tyske maskiner har vist seg over England det siste døgn.

Det siste kommuniké fra Russland opplyser at de russiske styrker på Kubanfronten har inntatt Anastajevskaja (?) 55 km. nord for Novorossisk. Under kampene i dette avsnitt grep stupbombefly effektivt inn og ødela blandt annet 35 tyske lastebiler. Ved Øvre Donetz er alle tyske angrep avvist. I Smolensk-området har den Røde Armé hatt ny fremgang på tross av regn og søle. Russerne har her bedret og utvidet sine stillinger. Fra de øvrige frontavsnitt foreligger det ingen nye meldinger av interesse. De dårlige meldingene tyskerne mottar fra alle fronter, såvel i Russland som i Afrika, har skjerpet deres frykt for en invasjon på Balkan. De søker nå å danne en armé fra vasall-statene som skal settes inn under eventuelle kamper i dette området.

R.A.F. feirer idag sitt 25-års jubileum. Etter å ha vært "die Luftwaffe" helt underlegent, er det idag både med hensyn til kvalitet og kvantitet det herskende i luften. Industribyene Berlin, Köln, Nürnberg, Duisburg; ubåthavnene Wegesack, Bremen, Wilhelmshafen, gir et klart bilde av stillingen idag. Det er ikke Göhring, men R.A.F. som vil få det siste ord i denne krigen.

2/4-1943:

Fra Nord-Afrika meldes at 1. britiske armé har marsjert videre nord og øst over etter erobringen av Sedjedane mot Mateur som er et meget viktig jernbanepunkt. På alle andre frontavsnitt var det roligere igår. Operasjonene innskrenket seg vesentlig til patruljevirkosomhet. I syd har Rommels baktropper vært i kamp for å sinke 8. armés fremrykking. På Midtfronten har de amerikanske og franske styrker avansert en del.

Ingen av fiendens jagere våget å oppå kampen med de angripende styrker. Dette angrep betegnes som det kraftigste siden slaget ved el Alamein. Det var også omfattende jagertokter. Ingen tyske fly forsøkte å angripe 8. armé under dens fremrykking igår. Britene blev strålende mottatt av den franske befolkning i Gabes under innmarsjen der. De fortalte at de tyske og italienske soldater plyndret overalt før ramminger. B.B.C.'s militære korrespondent opplyste igår at under gjennombruddet ved el Hamma ødela eller skadet de britiske jagerbombere over halvparten av Aksenens panserstyrker. Flyene opererte med de nye "Fraguentbomber" som blev sendt som skybrudd over fiendens styrker.

Uroen i Italia over den uavbrutte bombingene av italiensk område og over invasjonssferen brer seg stadig. Denne uro skjerpes etter at myndighetene har hemmeligholdt omfanget av skaden etter eksplosjonen i Neapel forleden. De tyske myndigheter har rekvirert 100.000 franske arbeidere til å utbygge forsvarsverkene på Sicilia.

Også de bulgarske aviser omtaler muligheten av en invasjon i Bulgaria, og antyder nødvendigheten av å styrke befestningene på øyene i Egeerhavet som kan tenkes å bli benyttet som baser for en eventuell invasjon. Aksen kan imidlertid neppe avse styrker til dette.

Mosquito-bombefly angrep igår fra lav høyde jernbanesteder i Trier og Ehrung i Vest-Tyskland. Wirlwind-bombere har angrepet jernbanemål i Belgia. Ingen fiendtlige fly viste seg over Storbritannia igår.

Den britiske produksjonsminister opplyser at 33 % av den britiske krigsindustri idag framstiller våpen som ikke var oppfunnet på det tidspunkt da krigen brøt ut.

Russiske midnatts- og middagsskommuniké opplyser at 8 nye bebodde steder i Kuban-området er frigjort. Sovjet-styrker rykker frem ca. 8. km. pr. dag i dette avsnitt og ringen om Novorossisk blir stadig strammere. Et nytt tysk infanteriangrep mot nordre Donetz er avvist med store tap for fienden. Russiske fly ødela onsdag 70 tyske lastebiler, sprengte 2 ammunisjonslagre, senket 1 tysk motorbåt og sendte et seks tusen tonn forsyningskip til bunns. Sneløsningen på Østfronten er i år inntrått tidligere enn vanlig, og man antar at våroperasjonene som følge herav vil bli innledet på et tidligere tidspunkt enn i fjor. Det antydes at en invasjon på Krim og inntagelse av Sebastopol, for derved å hindre tysk forsøk på å gjenerobre Kaukasus, er et av russernes mål i år.

"Riksøkonomisjef" Jon Thronsen har i henhold til dagspressen fått permisjon fra sin stilling som fylkesfører i Oslo. Bak denne lakoniske meddelelse skjuler det seg imidlertid en svartebørsvindel av gigantiske dimensjoner. For noen tid tilbake blev restauratøren ved nazi-føretagendet "Viktoria" i Oslo anmeldt for å ha stukket til side rasjonerte varer som skulle serveres gjestene. Tiltalte påberopte seg til sitt forsvær at det hele var skjedd etter ordre fra "riksøkonomisjefen". Denne har også beriket seg fra andre matlagre, bl.a. Skeikampen høyfjellshotell. "Riksøkonomisjefen" har tilsynelatende hatt en utstrakt rekvisisjonsrett. Saken vil bli behandlet ved domstolene i den nærmeste fremtid.

En nazist kom med rasende uttalelser i en kase "disse forferdelige engelskmennene som bomber sildeoljefabrikken så vi ikke får margarin engang." Da led det stille fra en gammel kone bakeret i kase: "Bomber dom pottitene asså?"

"Den nasjonale arbeidsinnsats" skal utelukkende tjene norske, sivile behov, "lød det så smukt fra myndighetenes side for en tid siden. At også dette er løgn og bedrag viser situasjonen idag. Tusenvis av unge nordmenn blir i disse dager sendt til tyske beredningsanlegg for Organisation Todt. Dette strider ikke bare mot de gitte løfter, men også mot folkeretten. Enhver som nekter å arbeide er således i sin fulle rett, selvom dette kanskje ikke er det taktisk riktige. Men enhver nordmann må være seg sitt ansvar bevisst, og vite at hvert spadestikket tjener fiendens interesser mot Norges. En trøst har vi: dette er Hitlers siste krampe-trekning, det siste halmstrå han griper til. Vi vet at de kommende måneder vil kreve store ofre av oss og utsette oss for harde prøver. Men intet offer er for stort. Våre sjofolk og soldater setter alle livet inn. La ikke etterslekten kunne si om oss at vi ikke kjempet med ære.

Kulturtretthet i nazikretsene:

Trondheim, 3/2-1943.

Til alle medlemmer av Nasjonal Samling i Trondheim by og Strinda kommune.

Som det allerede tør være vel kjent er det oppstått en alvorlig situasjon for Trøndelag Teater på grunn av den holdning en stor del av publikum i den senere tid har inntatt overfor teatret og den herav følgende nedgang i besøket.

Det skulle da synes å være en selvfølge at alle virkelig norskfølende og norsk-tenkende medlemmer av Vidkun Quislings bevegelse i vår by, sluttet så meget mer energisk opp om byens og landsdelens fornemste kulturinstitusjon og også vise dette i handling.

Desverre har dette så langt fra vært tilfelle, at teatret tvert om gang på gang har måttet avlyse kveldens forestilling på grunn av manglende besøk, og det sier seg selv at dette ikke hadde behovd å skje, hvis bevegelsens medlemmer hadde lagt en varmere interesse og oppslutning for dagen, istedenfor å gi Nasjonal Samlings motstandere en slik triumf i hende, som nå er skjedd.

Ring Deres lagskontor eller Kretskontoret, telefon 258 og bestill billett til den kveld De ønsker å gå i teatret. De billetter som bestilles gjennom NS koster kr. 1.- og gir rett til, inntil videre, hvilken som helst plass i teatret i den utstrekning det er ledige plasser.

Husk at en sviktende søkning også fra NS-publikums side, vil kunne resultere i at Trøndelag teater må stenge sine porter, og norsk kulturliv derved miste en av sine viktigste skanser.

Nå eller aldri må vi slå ring rundt vårt teater. Det er vår selvfølgelig plikt mot Vidkun Quisling og mot fedrelandet.

Heil og sel!

Arne Langdahl (sign.)
Kretsfører i Trondheim krets.

Leif Sinding uttalte for en tid siden i Aftenposten at han fratrådte som direktør for nazi-Statens Filmdirektorat. Men han nevnte ikke han fikk valget mellom å trekke seg tilbake eller å bli stillet for partidomstolen for korrupsjon.

Vi ber våre lesere unnskyldte om "Den nasjonale arbeidsinnsats" de kommende uker skulle føre til at utgivelsen av avisen blir noe uregelmessig. Vi håper imidlertid at vi skal kunne overvinne alle vanskeligheter og fortsette med å utkomme regelmessig som hittil.

Red.

Zehn kleine Meckerlein sassen mal beim Wein,
 der eine machte Goebbels nach -
 Da waren sie nur neun.

Neun kleine Meckerlein haben was gedacht,
 Der eine hat es laut gesagt, -
 da waren sie nur acht.

Acht kleine Meckerlein haben was geschrieben,
 der eine hat's veröffentlicht. -
 Da waren sie nur sieben.

Sieben kleine Meckerlein fragten mal: "Wie schneckt's"?
 Der eine sagte: "Schweinefrass".
 Da waren sie nur sechs.

Sechs kleine Meckerlein trafen einen Pimpf.
 Der eine sagte: "Lausehub".
 Da waren sie nur fünf.

Fünf kleine Meckerlein spielten 'mal Klavier,
 der eine spielte Mendelsohn. -
 Da waren sie nur vier.

Vier kleine Meckerlein fragten nach dem Ley,
 Der eine fragte: "Lebt er noch"?
 Da waren sie nur drei.

Drei kleine Meckerlein spielten Radio,
 der eine stellte London ein.-
 Da waren sie nur zw.

Zwei kleine Meckerlein fragten nach dem Zweck
 des Mythos Dr. Rosenbergs.-
 Da war der eine weg.

Ein kleines Meckerlein liess dies Dichtlein seh'n,
 da kam er nach Oranienburg.-
 Da waren sie wieder zehn.

Pimpf = Hitlerjunge,
 Meckerlein = Jøssing,
 Oranienburg = konsentrasjonsleir utenfor Berlin.